Копия
Дело № 2-67-590/2024
Уникальный идентификатор дела 91MS0067-01-2024-001214-48

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

26 сентября 2024 года                                                              пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С.,
при секретаре – помощнике судьи Черноброве С.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт. Первомайское  гражданское дело по иску САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ГОРОДСКОЙ ИНФОРМАЦИОННО-РАСЧЕТНЫЙ ЦЕНТР» к Душечкиной Надежде Александровне, о взыскании необоснованно полученных выплат,
руководствуясь ст.ст.194-199, 233-237 ГПК РФ,  суд

РЕШИЛ:
иск СПБ ГКУ «ГИРЦ» к Душечкиной Надежде Александровне о взыскании необоснованно полученных выплат – удовлетворить.
Взыскать с Душечкиной Надежды Александровны, /персональные данные/
в пользу СПБ ГКУ «ГИРЦ» сумму необоснованно полученных выплат в размере 35 354 (тридцать пять тысяч триста пятьдесят четыре) рубля 17 коп.
Реквизиты: СПБ ГКУ «ГИРЦ», дата регистрации юридического лица: 25.01.2000 г., УФК по г. Санкт-Петербургу (Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга, лицевой счет 04722001210, счет получателя 03100643000000017200, ИНН 7825675663,  КПП 784201001, БИК 014030106, банковский счет 40102810945370000005, банк: Северо-Западное ГУ банка России//УФК по г. Санкт-Петербургу, ОКТМО 40911000, ОГРН 1037816016457, КБК 829 1 13 02992 02 0300 130.
Взыскать с Душечкиной Надежды Александровны, /персональные данные/ года рождения, государственную пошлину в доход бюджета в размере 1260 (одна тысяча двести шестьдесят) руб. 63 коп.
Реквизиты для уплаты госпошлины в доход бюджета:
«Казначейство России (ФНС России)», ИНН налогового органа: 7727406020; КПП налогового органа: 770801001; Наименование банка получателя средств: ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ// УФК по Тульской области, г. Тула; БИК банка: 017003983; Номер счета банка получателя средств (номер банковского счета, входящего в состав единого казначейского счета): 40102810445370000059; номер казначейского счета: 03100643000000018500; КБК 18210803010011060110; ОКТМО: 35635401 – государственная пошлина по делам, рассматриваемым мировыми судьями, уплачиваемая на основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании,  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
 Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым.
Председательствующий: подпись.
Копия верна. Мировой судья                   			Е.С. Кириченко
Секретарь